
MĚSTSKÝ ÚŘAD SOKOLOV 

Odbor dopravy 

Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 

 

 

ČÍSLO SPISU:   MUSO/18069/2025/OD/PEJE 

ČÍSLO JEDNACÍ: MUSO/23134/2025/OD/PEJE 

ČÍSLO EVIDENČNÍ: 25634 

VYŘIZUJE:  Bc. Petra Ježková 

TEL.:  +420 354 228 278 

E-MAIL:  petra.jezkova@mu-sokolov.cz 

  

DATUM: 6.3.2025 

  

Žadatel:  
Tomáš Zemánek, Žižkova 968/20, Cheb, 350 02  Cheb 2 

 

 

R O Z H O D N U T Í  
 

Městský úřad Sokolov, Odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný dle § 40 odst. 4 a 5 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), 
rozhodl dne 10.03.2025 ve věci žádosti o vydání povolení uzavírky a nařízení objížďky pozemní komunikace, 
kterou dne 20.02.2025 podal(a)  

 

Tomáš Zemánek, IČO: 64393127, Žižkova 968/20, Cheb, 350 02  Cheb 2,  

 

takto: dle § 24 zákona o pozemních komunikacích 

 

p o v o l u j e  
 

úplnou uzavírku provozu veřejně přístupné účelové komunikace – cyklostezky na pozemku p. č. 355 
v katastrálním území a obci Dasnice z důvodu údržby břehových porostů a současně n a ř i z u j e objížďku 
s objízdnou trasou po silnicích II/212 – III/21217 – III/21235 a zpět, 
 

v termínu od 15. 3. 2025 nejdéle do 30. 3. 2025 vždy od 8:00 hod. do 16:00 hod. 

 

 

Pro povolení uzavírky a objížďky se stanoví tyto podmínky: 

 

1. Práce na komunikaci budou probíhat tak, aby nedošlo k ohrožení cyklistů a chodců. 
2. Pracovní místo bude řádně ohraničeno a zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob podle platných 

norem. 

3. Za údržbu a čištění přilehlých komunikací, jejichž znečištění vznikne v souvislosti či v důsledku 
prováděných prací, odpovídá žadatel. 

4. Před skončením pracovní směny budou z tělesa komunikace odstraněny kmeny stromů, větve a 
nečistoty. Po skončení pracovní směny bude stezka průjezdná pro případný průjezd složek IZS. 

5. Přechodná úprava provozu po dobu provádění prací byla stanovena opatřením obecné povahy pod č. j. 
MUSO/7631/2025/OD/BANA ze dne 23. 1. 2025 – schéma, které předem odsouhlasila Policie ČR, 
Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, DI Sokolov pod č. j. KRPK-3672-2/ČJ-2025-190906 

ze dne 9. 1. 2025 a je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. Žadatel zajistí umístění dopravního značení 
a zařízení dle stanovené přechodné úpravy provozu a odpovídá za jeho stav po dobu uzavírky. 

6. Žadatel předá uklizenou komunikaci vlastníkovi komunikace. 
7. Týden před zahájením prací bude osazena dopravní značka s informací o uzavírce, s uvedením dat 

zahájení a ukončení uzavírky. 
8. Za splnění všech podmínek tohoto rozhodnutí odpovídá Tomáš Zemánek, tel. 604 507 101. 

 



 

 

 
Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"správní řád") je Tomáš Zemánek, IČO: 64393127, Žižkova 968/20, Cheb, 350 02  Cheb 2, Krajská správa a údržba silnic 
Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IČO: 70947023, Chebská 282, Sokolov, 356 01  Sokolov 1. 
 

O d ů v o d n ě n í  
 

Dne 20.02.2025 podal(a) Tomáš Zemánek, IČO: 64393127, Žižkova 968/20, Cheb, 350 02  Cheb 2 žádost o vydání 
povolení uzavírky a nařízení objížďky pozemní komunikace. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení 
uzavírky a nařízení objížďky pozemní komunikace. 

Městský úřad Sokolov opatřením ze dne 24.02.2025 oznámil v souladu s § 47 odst. 1 správního řádu zahájení 
řízení. Vzhledem k tomu, že žádost poskytuje dostatečný podklad pro její posouzení, upustil od ústního jednání a 
místního šetření a stanovil lhůtu pro uplatnění námitek účastníků řízení a důkazů k jejich prokázání do 10 dnů ode 
dne doručení oznámení o zahájení řízení.  
 

Žádost byla předepsaným způsobem doložena. 
Městský úřad Sokolov opatřením ze dne 24. 2. 2025 oznámil v souladu s § 47 odst. 1 správního řádu zahájení 
řízení. Vzhledem k tomu, že žádost poskytuje dostatečný podklad pro její posouzení, upustil od ústního jednání a 
místního šetření a stanovil lhůtu pro uplatnění námitek účastníků řízení a důkazů k jejich prokázání do 10 dnů ode 
dne doručení oznámení o zahájení řízení.  
 

Odůvodnění rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 
Námitky nebyly vzneseny. Jednotlivá stanoviska byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí. 
 

Silniční správní úřad v průběhu řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 24 zákona o 
pozemních komunikacích, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil shromážděné námitky a 
stanoviska. Zjistil, že povolením uzavírky pozemní komunikace a nařízením objížďky nejsou ohroženy veřejné 
zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 
 

Silniční správní úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící vydání rozhodnutí, proto rozhodl způsobem 
uvedeným ve výroku. 
 

Účastníci řízení jsou: 
Tomáš Zemánek, Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Město Kynšperk nad Ohří, 
Obec Dasnice, Obec Chlum Svaté Maří 

P o u č e n í  
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Lhůta pro podání odvolání se počítá 
ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode 
dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. Odvolání se podává u Městského úřadu 
Sokolov, Odbor dopravy, Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov. O odvolání bude rozhodovat Krajský úřad pro 
Karlovarský kraj.  

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 
 

 

 

 
„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

Bc. Petra Ježková 

Oprávněná úřední osoba 

 

 

 

 



 

 

 

Rozdělovník: 
Účastník řízení: 
Tomáš Zemánek, Žižkova 968/20, Cheb, 350 02  Cheb 2, DS: hng7e6d 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, Sokolov, 356 01  
Sokolov 1, DS: 2kdkk64 

Město Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 221/13, 357 51  Kynšperk nad Ohří, DS: ca8by3x 

Obec Dasnice, Dasnice 42, 357 09  Habartov, DS: 4b8b7w8 

Obec Chlum Svaté Maří, náměstí J. W. Goetheho 26, Chlum Svaté Maří, 357 09  Habartov, DS: wk5akze 

Dotčený orgán: 
Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Závodní 386/100, Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6, DS: upshp5u 

Ostatní: 
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Závodní 205/70, Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6, DS: xknaa7s 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Závodní 390/98c, Dvory, 360 06  

Karlovy Vary 6, DS: 7eumahf 

 


		2025-03-10T08:37:15+0100




